perampasan kemerdekaan maksimum. 

Denda ditentukan sesuai dengan Pasal 28 Undang-Undang Hak Cipta Tahun 

2014; paling banyak Rp4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah), Undang-Undang 

Hak Cipta Nomor 19 Tahun 2002 diancam dengan pidana denda paling banyak 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

Juga jelas bahwa Pasal 28 Pasal 120 UU Hak Cipta 2014 menuduh 

pelanggaran hak cipta. Kata klise mengacu pada kasus pidana yang dapat dituntut 

hanya setelah gugatan telah diajukan terhadap orang atau individu tertentu dalam 

arti substansi atau keluhan.